
LIQUIDA LIQUIDA
1.439,45 3.105,37 

-99.434,26 

30.453,53 

su c/c separato presso Unicredit su c/c separato presso Unicredit

costi utilizzo strutture
attività formativa
frequenza gare
funzionamento mezzi
gestione stadio
iscrizioni e altre prestazioni

varie

totale entrate

assicurazioni
c.a.s.
compensi
servizi internet

CAS
frequenza gare
GESTIONE STADIO
iscrizioni e altre prestazioni
oneri bancari
sponsorizzazioni e contributi

oneri bancari
oneri fiscali
premi
pubblicità
segreteria
cancelleria
varie
vestiario e materiale vario

assicurazioni
c.a.s.
compensi
servizi internet
costi utilizzo strutture
attività formativa
frequenza gare
funzionamento mezzi
gestione stadio
iscrizioni e altre prestazioni
oneri bancari
oneri fiscali
premi
pubblicità
segreteria
cancelleria
varie
vestiario e materiale vario

CAS
frequenza gare
GESTIONE STADIO
iscrizioni e altre prestazioni
oneri bancari
sponsorizzazioni e contributi
varie

16.955,00 
2.971,87 
31.903,51 
31.007,50 

0,48 
10.403,79 

110,00 

-2.356,77 
uscite

entrate

-14.522,38 
-15.103,52 

-3.838,33 

-3.924,55 
-1.134,46 
-34.051,49 

-877,20 
-561,83 

-1.403,94 

-677,98 
-1.800,00 
-1.218,72 
-820,82 

-2.955,86 

-85.247,85 

8.104,30 

26.395,00 
714,27 

21.738,04 
66.372,50 
1.773,97 
12.894,01 

129.887,79 

uscite

entrate

-3.750,71 
-20.896,54 
-20.694,94 

-241,04 
-6.375,00 
-477,56 

-2.821,84 
-436,57 

-584,70 
-3.467,80 

93.352,15 totale entrate

-31.552,80 
-2.672,94 
-335,08 
-796,12 
-450,00 

-1.047,66 

vincolata come da statuto al 31/12/2020

10.000,00 

vincolata come da statuto al 31/12/2020

10.000,00 

risultato di esercizio 2020 risultato di esercizio 2021

UNICREDIT
74.731,56 

A.S.D. Novatletica Città di Schio

dal 01.01.2020 al 31.12.2020 dal 01.01.2021 al 31.12.2021

Bilancio Comparativo di Cassa

disponibile al 31/12/2020 disponibile al 31/12/2021

totale uscite totale uscite 

-1.800,00 
-1.032,96 

cassa totale al 31/12/2020 cassa totale al 31/12/2021
57.383,40 87.836,93 

CASSA CASSA

77.836,93 

UNICREDIT + ETICA
45.943,95 

47.383,40 



RELAZIONE SINTETICA SULL’ESERCIZIO 2021 
 
Il dettaglio della cassa è meglio evidenziato nell’allegato “bilancio comparativo di cassa”. 
 
La prima grande evidenza che appare è il risultato positivo per circa 30.000 euro. 
 
Le ragioni che hanno originato questo consistente avanzo sono molteplici, e molto collegate alla situazione pandemica 
tuttora in atto, che ha molto ridimensionato specifiche spese, producendo d’altro canto un notevole incremento delle 
iscrizioni, in ragione del fatto che potendo svolgere attività all’aperto siamo stati meno sottoposti di altre società a 
complessi protocolli di prevenzione del COVID 19. 
 
Analizzando i capitoli di spesa più significativi vediamo come: 
 

- i COMPENSI si stanno riportando su livelli usuali, con un incremento di circa il 37% sull’anno precedente 
- i COSTI DI UTILIZZO STRUTTURE, dopo aver beneficiato del bonus comunale 2020 (concesso a recupero 

di mancati utilizzi), sono aumentati del 66% 
- i costi per FREQUENZA GARE diminuiscono in ragione del fatto che nel 2021 la FIDAL non ha applicato gli 

annuali costi di riaffiliazione e tesseramento 
- i costi per PUBBLICITÀ stanno ritornando su livelli usuali anche se è opportuno considerarli assieme ai servizi 

internet nel loro complesso (è stato anche rifatto il sito e si è intrapresa una presenza più organizzata sui 
social) 

- i costi per VESTIARIO (reintegro disponibilità magliette e felpe) sono aumentati del 18%, ed hanno 
riguardato solo il reintegro quantitativo di qualche taglia di magliette sociali. 

 
Per quanto riguarda le entrate: 
 

- le ISCRIZIONI sono praticamente raddoppiate 
- anche la partecipazione ai CENTRI ESTIVI DI AVVIAMENTO ALLO SPORT ha visto un consistente 

aumento dei partecipanti 
- le entrate da SPONSORIZZAZIONI e CONTRIBUTI sono aumentate del 25%, grazie soprattutto ad un 

significativo sostegno da parte dell’Amministrazione Comunale di Schio. 
 
Per quanto riguarda la GESTIONE STADIO abbiamo registrato un forte passivo (circa 10.000 euro - peraltro già 
ripianati dal Comune a inizio 2022), che si riconduce al fatto che nell’anno in corso si sono scaricati i bonus concessi 
per mancato utilizzo da parte di tutte le società frequentanti l’impianto. Questo ha determinato che gli incassi da 
tariffe siano stati sensibilmente inferiori, con costi di gestione praticamente invariati. 
 
Fra i CONTRIBUTI segnaliamo anche che abbiamo percepito le quote derivate dal 5 per mille assegnatoci per gli 
anni 2016 e 2017, pari a 2.221,13 euro, interamente utilizzato per acquisto di ZAINETTI e MARSUPI che verranno 
distribuiti fino ad esaurimento ai nostri iscritti (fattura Gino Carretta srl nr. FA202100572 del 19/07/2021 di 3.112,71 
euro - 2.551,40 imponibile + 561,31 IVA). 
 
Nell’anno (17/09/2021) ci è stato liquidato anche il 5 per mille del 2018, che ammonta a 915,81 euro, e che verrà 
impiegato per l’acquisto di materiale per il potenziamento muscolare degli atleti. 
 
Consapevoli che una situazione di attivo come quella che si è prodotta nel 2021 è eccezionale, prevediamo di destinare 
la somma ad un consistente riacquisto di VESTIARIO (magliette, felpe, giacconi per tecnici) e di accogliere, nei limiti 
della disponibilità, richieste di acquisto di MATERIALE per allenamenti e gare che i vari tecnici proporranno. 
 
Inoltre, conseguentemente alla redazione del DOCUMENTO DI VALUTAZIONE RISCHI, si renderà necessario 
provvedere a tutta una serie di momenti formativi in materia di sicurezza, diversificati a seconda delle funzioni 
ricoperte dai vari collaboratori all’interno della società. 
 
Schio, 16 marzo 2022 

Il presidente 
Paolo Rudella 

 


